

SISTESIDEN

TIPS oss på tlf. 37269500
eller bruk gjerne e-post
redaksjon@lp.noFlo: 05.41-17.44
Fjære: 11.07-23.32OPP KL
06.32

KJENTMANN: Øystein Nilssen som er vokst opp på Ytre Ulvøya, eller Ytterøya som den også kalles, forteller om øyas historie til historielagets turdeltakere.

Med historielaget til Ulvøya

45 ble bedre kjent med kommunen de bor i. Lillesand og Vestre Moland historielag dro til Ytre Ulvøya.

ANNE MARTA SVENDSEN
anne.marta.svensen@lp.no

«Bli bedre kjent med kommunen du bor i» lyder mottoet Vestre Moland og Lillesand Historielag nylig har lansert. Og dermed dro laget med seg en flokk på 45 personer til Ytre Ulvøya i det som engang var Høvåg kommune (der de forøvrig har sitt eget historielag). Søndag ettermiddag fraktet kjentmann i Ulvøysund, Øystein Nilsen tre store båtladninger over sundet fra Indre til Ytre Ulvøya før turen kunne starte. Nilsen er vokst opp på Ytre Ulvøya, og fortalte først hvor han var vokst opp, i en liten pram i sundet nedenfor huset han bodde i. På brygga drev faren butikk til en gang på 1980-tallet. Nilsen tok forsamlingen med til den ene bukta etter den andre og fortalte om hus, folk og fe. Loser, enker, ilandskylte sjøfolk som fikk sin grav i ei bukt på yttersiden, kalt Kabelviga, eller Kapellviga.

I Bastervika benket folk seg og trakk frem nista. Her fortal-



KOMPASSROSA: De yngste deltakerne på historielagets tur, Lasse og Jon Sundtoft Jonassen betrakter en av de to kompassrosene på Ytre Ulvøya.

te Nilsen morsomme historier om Alvilde som bodde i vika. Han fortalte om vika på yttersiden som kalles Skomhola fordi det står så på her, og haugevis av skum kan samle seg her etter uvær.

Det er hugget inn kompassrosen på to forskjellige steder på Ytre Ulvøya. Begge kompassrosene ble besøkt, den ene noe mer utlgjengelig enn den andre. Men folk tok utfordringen og klatret til toppen Tre Varder. Denne kompassrosa kan dateres til ca. år 1600, kunne Nilsen fortelle ut fra misvisningen.

Sabla fin tur

Leder i historielaget, Kristian Sundtoft, takket Øystein Nilsen for flott omvisning og deltakerne for stort fremmøte. Laget fikk tre nye medlemmer på turen, noe lederen var svært godt fornøyd med. Og så mente Sundtoft at de 45 måtte fortelle alle de møtte om turen, og fortelle at det hadde vært en sabla fin tur. Det ville være god reklame for neste evenement i historielagets regi, nemlig Kulturminnedagen som arrangeres rundt midten av måneden. Den handler om vann. Og da blir det tur igjen, blant annet. Mer om det senere.



ULVØYSUND: Deltakere på utflukten som Vestre Moland og Lillesand Historielag arrangerte foran huset Ulvøysund på Ytre Ulvøya.



PÅ TUR: I lang rekke forbi leirstedet på Ytre Ulvøya, mot Tre Varder.